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HÍREK
Vadkamerák az Ugyerban

KÖZÉRDEK
Lesz, aki máshol szavaz
KULTÚRA
Varázslatos természet

ELKÉSZÜLT – ELFOGADTÁK
(Több mint 16 milliárd forintos főösszeggel elfogadta a testület

a város idei költségvetését – részletek és vélemények 4-7. oldalon)
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JEGYZET
Jóízű

szavak

18. oldal

KÖNYVAJÁNLÓ
Az utolsó 

fehér ember 

19. oldal

HÍREK 
INNEN-ONNAN
90 éves lett
Mácz István

15. oldal

HÍREK 
INNEN-ONNAN
IV. Ifjúsági bál

9. oldal

KÖZÉRDEK

Választás 
2024

10-12. és 14-15. oldal

KULTÚRA 
Varázslatos 
természet
16-17. oldal

2024. március 1.
(péntek)
17:00 óra

Kaszinó
(Felház u. 62.)

CEGLÉDI LOKÁLPATRIÓTA KLUB 

A Ceglédi Lokálpatrióta Klub barátsággal invitálja az
érdeklődőket

című rendezvényre

Előadó:

Závecz Tibor
közvélemény kutató

Dr. Csáky András
elnök

Az est házigazdája:

A delphoi jósda,
avagy a közvélemény kutatások hitelessége
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2024. március 4. és március 10. között

a piac Árpád utcai kapujánál (a táp-termény bolt mellett)

a Gubody park Rákóczi út felőli részén, a Sportcsarnok előtt

a Mizsei út - Sáska u. saroknál (volt kenyérgyár oldala)

a Bajcsy-Zsilinszky téren, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara
épülete (volt Ökovíz Kft.) mellett

Hubertus park Vak Bottyán utca felőli oldala
(az autómosóval szemben)
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Hosszú egyeztetés, az intéz-
ményekkel, gazdasági társasá-
gokkal folytatott tárgyalások 
után elfogadta a testület a 
város 2024-es költségvetését. 
A költségvetés főösszege több 
mint 16 milliárd forint. 

Az ülésen a polgármesteri 
összegzésben elhangzott: a 
helyi adó bevételeket 4 mil-
liárd 80 millió forintban ter-
vezték, ami 41,6 százalékkal 
több az előző évihez képest. 
Ennek oka az infl áció, vala-
mint a gazdasági növekedés 
és az adófi zetési morál ja-
vulása. Kiadási oldalon a 
betervezett beruházások és 
felújítások között szerepel 
több más mellett út- és járda-
felújításra 208 millió forint, a 

Csengettyűs utca és a Csíkos 
szél felújítása valamint az 
Öregszőlő ivóvízhálózatának 
bővítése is.

Több módosításra is érke-
zett javaslat a költségvetés 
elfogadásának napján. Így a 
többségi frakció javaslatára 
a sportcélú támogatásokra 
tervezett 40 millió forint he-
lyett 140 millió forintot szán 
a város.

25 millió forintra nő a Roma 
Nemzetiségi Önkormány-
zat támogatása. A többségi 
frakció javaslatára került a 
képviselő elé ez a módosí-
tás is. Szintén a módosítá-
sok alapján 10 millió forint 
plusz forrást kap a Művelődési 
Központ a laskafesztivál és 

extrém sportnap megrende-
zésére, 3 millió forintot fordít 
a város a Malom téri óvoda 
játszóeszközeinek cseréjére, 
várossá válásunk 660. évfor-
dulójára kiadvány készül és 
egy zenemű ősbemutatóját 
is láthatja, hallhatja majd a 
közönség. Minderre 6 millió 
forintot biztosít a ma módo-
sított költségvetés. 15 millió 
forintot fordít majd a város 
a Gubody Park rendezésére.

10 millió forinttal több ke-
rül az egyéb felújítások keret-
be, 20 millió forint jut majd 
a Kaszárnya Szél és Lövölde 
utcában a meglévő útalapok 
aszfaltozására, a járdafelújítá-
sokra szánt keret is nő 6 millió 
350 ezer forinttal.

A módosítások után került 
a képviselők elé a már végle-
ges, minden kérést tartalmazó 
költségvetés. Ezt az anyagot 
már a szövetségi frakció is 
támogatta – így a testület a 
módosított költségvetést egy-
hangúlag megszavazta.

Több mint 16 milliárd forintos főösszeggel elfogadta a tes-
tület a város 2024-es költségvetését. Felújításokra – például 
önkormányzati épületek energetikai korszerűsítésére, út- és 
járdafelújításokra 1 milliárd 885 millió forintot költ a város. 
A többségi frakció támogatásával 25 millió forintra nő a roma 
önkormányzat támogatása és az eddigi 40 millió forintos sport-
támogatási keretet is megemelték 100 millió forinttal.

ELFOGADTÁK A VÁROS KÖLTSÉGVETÉSÉT
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Megszületett az idei évi költ-
ségvetés. Mielőtt erre rátér-
nék, néhány egyéb döntést is 
hagy említsek. 

Döntöttünk az óvodák nyá-
ri zárva tartásról. Kérem a 
szülőket, már most érdek-
lődjenek gyermekeik óvodá-
jánál a nyári szünet pontos 
időtartamáról. Ha szükséges 
a szünet ideje alatt is bizto-
sítják a gyermek felügyeletét. 
Nagyon fontos pályázat be-
nyújtására hatalmaztuk fel a 
budai úti gyógyfürdő veze-
tőjét. A milliárdos nagyságú 
– önkormányzati forrást nem 
igénylő – pályázat elnyerése 
esetén a kft . valamennyi telep-
helyének átfogó energetikai 
megújítása válna lehetővé, 
többek között új termálkút 
létesítésével. 

Most néhány szót a költség-
vetésről. A főösszeg mini-
málisan haladja meg a múlt 
esztendeit, a 16 milliárd fo-
rintot. Az állami támogatás 
– az elvonásokat is fi gyelembe 

véve – 5,2%-kal haladják meg 
a múlt esztendeit. A tervezett 
beruházások közül kiemelem 
a Csengettyűs utca felújítását, 
a Csíkos szél szilárd burkolat-
tal való ellátását és az Öreg-

szőlőben az ivóvíz hálózat 
további bővítését.  

A Fidesz frakció az ere-
detileg 40 millió Ft-os sport 
támogatási keretet 140 mil-
lió Ft-ra növelte. Már most 
tudható, hogy ennek jelen-
tős része a férfi kézilabda 
csapat támogatására fog el-

menni. Javaslatomat, hogy 
a 100 milliós növekményt 
addig rakjuk tartalékba, amíg 
az egyesület gazdálkodását 
nem vizsgáltatjuk meg, le-
szavazták (ajánlom elolvasni: 
https://sportal.blikk.hu/csa-
patjatekok/kezilabda cikket). 
Szintén a Fidesz frakció 5 
millióról, 25 millió forintra 
emelte a Roma Kisebbségi 
Önkormányzat támogatását. 
Közismert, hogy egy család 
sajátította ki a Roma Ön-
kormányzatot. A környező 
településeken sehol nem éri el 
az ilyen jellegű támogatás a 0,5 
millió forintot. Nyilvánvalóan 
szavazatvásárlásról van szó, 
de bízom benne, hogy roma 
honfitársaim nem hagyják 
magukat becsapni, s ahogy 
az ugyeri óvoda esetében, a 
választások során is bölcsen 
döntenek. Ennyit erre a hó-
napra.

Áldott nagyböjti időszakot 
kívánok a város minden la-
kójának.

POLGÁRMESTERI ÉRTÉKELŐ

A CIKLUS UTOLSÓ KÖLTSÉGVETÉSE
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Február 15-én Önkormány-
zatunk egyhangú szavazással 
elfogadta a költségvetését. 

Az elmúlt években jelentke-
ző járvány és 
az azt köve-
tő háborús 
energiakrízis 
után nyu-
godt évnek 
nézünk elé-
be. Végre jelentős mértékben 
tudtuk emelni az óvónők fi -
zetését, és egy hasonló bér-
rendezést tudunk megvaló-
sítani más intézményeinknél, 
gazdasági társaságainknál is. 
Az ehhez szükséges források 
az egyhangúan megszavazott 
költségvetésben rendelkezés-
re állnak.

Szándékosan nem foglal-
kozom a vitát kiváltó sportot 
vagy nemzetiségi területet tá-
mogató döntéseinkkel. Ezeket 
választási okokból megteszi 
más. Képviselőcsoportunknak 
azonban a harmadik polgár-
mester mellett, és a negyedikre 
készülve irányt kell szabnia 
a fejlesztéseknek. Ezt idén is 
megtettük. Végre lehetett Ceg-
léden induló egyetemi képzés-
re jelentkezni, végre elindulhat 
a Csengettyűs utca felújítása 
és a sokak által sürgetett Csí-
kos szél teljes aszfaltozása is 
sorra kerül.

Folytatjuk az Öregszőlő ve-
zetékes ivóvízzel való ellátását, 
és megkezdjük a csatornázási 
munkálatok tervezését. Kis 
kárpótlás az eddig kimara-
dó Porcsin és Kajszi utca-
belieknek, hogy számukra 
megtervezzük a telekre való 
rákötéseket is, így nekik külön 
tervezési költségük már nem 
keletkezik.

Természetesen minden kör-
zetben határoztunk meg fej-
lesztési irányokat. Sajnos a 
helyhiány miatt csak néhány 
meghatározót tudok kiemelni: 
Gubody park fejlesztése, Szív 
utca felújítása, a Bercsényi, 
Rákóczi és Pesti úti járdák 
rendbetétele, a Molnár utcai 
parkoló bővítése, a Nádasdi 
utca rendbetétele. 

A termálfürdő milliárdos 
pályázat várományosa, az ezzel 
kapcsolatos döntést is meghoz-
tuk, a szükséges okmányokat 
be fogjuk nyújtani, és részletes 
tájékoztatással leszünk arra 
vonatkozóan, hogy mire fog-
juk költeni a pénzt. Sajnálom, 
hogy pont ez a jó hír maradt 
háttérben az ehhez mérten 
fi lléres sport és nemzetiségi 
kérdések mellett.

Küszöbön áll a többmil-
liárdos, új szennyvíztisztító 
átadása, melynek előkészítése 
szintén az előző ciklushoz kö-

tődik. Ezzel kapcsolatban sem 
hallottunk egyetlen tájékoztató 
szót sem, pedig a polgármes-
ternek a két ülés között zajló 
eseményekről számot kellene 
adnia. 

Végre megegyeztünk abban 
is, hogy butaság a Malomtó 
szelet parlagon hagyni, és egy-
hangúan megszavaztuk, hogy 
a további sport- és szabadidős 
célú fejlesztéseket megtervez-
zük, hogy elkerüljük az ezzel 
kapcsolatos felesleges vitákat.

Visszavettük a Patkós Irma 
Művészeti Iskolának négy éve 
odaerőltetett ingatlant a volt 
laktanyában. Ha ez az elmúlt 
polgármesteri választások han-
gulata miatt nem csúszik félre, 
már régen lenne jó gazdája az 
egyébként ipari környezetben 
lévő épületnek, és ipari céllal 
szolgálhatná a ceglédieket.

Tavaszra kint lesz a Budai 
úton a trafi box, hogy vissza-
tartsa a száguldozókat. Az öt-
venes tábláról a közút kezelője 
dönt majd, méghozzá szakmai 
alapon. Nincs jogunk más út-
jára táblákat kitenni, viszont az 
új földgyalu jó munkát végez a 
saját útjainkon, szerte az Öreg-
szőlőben és minden külterületi 
városrészben. Ha maradtak 
kijavításra váró útszakaszok, 
kérem, hogy keressék bátran 
frakciótársaimat.

FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: DR. FERENCZI NORBERT (FIDESZ-KDNP)

A viták kisarkítása helyett a lényegről
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TISZTELT OLVASÓK!

Mint a híradásokból láthat-
ták, elkészült, nehéz szüléssel, 
megszületett a város 2024 évi 
költségvetése. A szavazás egy-
hangú volt, 
tehát az ere-
deti, polgár-
mester által 
benyújtott 
javaslat , a 
bizottságok 
által elfogadott módosítá-
sokkal került megszavazásra. 
Felmerülhet a kérdés, hogy az 
ellenzék hogyan szavazhatta 
meg annak ellenére, hogy vol-
tak vitatott témák a bizottsági 
üléseken és a testületi ülésen 
is. Az ellenzéki képviselők ja-
vaslatainak többsége bekerült 
a költségvetésbe. Tehát az 
utak, járdák, csapadékvíz elve-
zetés, közvilágítás, felújítások 
területére, azok sorrendjére 
és kiegészítésére vonatkozó 
javaslatokról van szó. Mi-
lyen magatartás lenne az ha, 
az említett esemény ellenére 
a végszavazásnál nemmel 
szavaznánk. Azt viszont meg 
kell említenem, hogy erősen 
érződik a az önkormányzati 
választás időpontjának kö-
zelsége, mert a képviselők 
igyekeznek a körzetükben 

minél több „kézzel fogható” 
eredményt felmutatni.

A lényeg, hogy komoly ösz-
szeget fordítunk a járdák, utak 
állagmegóvására, felújítására 
és építésére. Végre új út épül 
az általunk szorgalmazott, 
Csengettyűs utcában és a Csí-
kos szélen. Mindez a tervek 
szerint közel 700 millió forint 
kiadást jelent.

Szólnom kell az általunk 
elfogadhatatlan képviselői 
tiszteletdíjak ismételt emelé-
séről. Minősíthetetlen az az 
önzés ami ezen a területen 
tapasztalható. Egy bizottsági 
elnök tiszteletdíja megköze-
líti a 800 ezer forintot. De a 
képviselői díj is meghaladja a 
félmillió forintot. Ezek bruttó 
összegek, de a városnak az 
adófi zetők pénzéből a járu-
lékokkal együtt 150 millió 
forintjába kerülnek az ön-
kormányzat személyi kiadásai. 
Mi beadtunk egy módosító 
indítványt, mely nemhogy 
emelést, hanem csökkentést 
tartalmazott. Ez megközelí-
tőleg 50 millió megtakarítást 
eredményezne. Ebből sok 
járdát és utat lehetne javítani. 
A FIDESZ frakció úgymond 
komoly érvelés nélkül elutasí-
totta ezt a javaslatot. Komoly 
vita zajlott a sport támogatás 

és a Kisebbségi önkormány-
zat támogatásáról. Sajnos a 
sportegyesületek estében ki 
kell jelentenünk, hogy követ-
hetetlen a felhasználás. Az is 
tény, hogy a város nem képes 
milliárdos támogatást adni a 
legmagasabb osztályban sze-
replő egyesületnek. Jelenleg 
ez 140 millió forint lett. A 
kisebbségi önkormányzat 
esetében az eredeti előterjesz-
tésben 5 millió forint szerepelt 
támogatásként. Mi – értékelve 
munkájukat – javasoltuk en-
nek megduplázását, 10 millió 
forintot, ami még elfogadható 
lenne. A FIDESZ erősen sza-
vazatvásárlási szándékot felté-
telezhetően 25 millió forintot 
javasolt. Megdöbbentünk.

A bevezetőben azt írtam, 
hogy „nehéz szüléssel” van 
költségvetése a városnak. 

Köszönjük mindazok mun-
káját, akik ebben közreműkö-
dők voltak.

FRAKCIÓVEZETŐI VÉLEMÉNYEK: FEHÉR ISTVÁN (CZIGLE FRAKCIÓ)

Komoly összeget fordítunk a járdák, utak 
állagmegóvására
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Több mint négy milliárd forint támogatásra 
nyújthat be pályázatot a város. Ebből az ösz-
szegből a Budai úti Gyógyfürdő és Szabadidő-
központ minden épületén és gépészeti egységein 
elvégezhetnének ahhoz hasonló energetikai 
beruházást, amely most a főépületnél zajlik. 
A pályázat beadásáról is döntött a testület.  

Továbbra is a Z+R Consulting Kft. lesz a 
polgármester szakmai, szakértői segítsége. 
Lejárt a szerződés, de a testület jóváhagyta 
annak meghosszabbítását.  

Újra tárgyalt a testület a Patkós Irma Mű-
vészeti Iskola kéréséről, visszaadnák a volt 
laktanyában ingyenes használatra megkapott 
épületrészt. A testület megszavazta, vissza-
veszik az ingatlant.

Az óvodák nyári zárva tartásáról és az 
ügyeleti rendről is döntés született. Július 
második felében és augusztus első felében 
lesznek zárva az óvodák, de egy-egy intéz-
mény nyáriszünete alatt is lesz óvoda, amely 
fogadja a gyerekeket.

Béremelésekről is döntöttek. A Ceglédi Vá-
rosi Könyvtár igazgatója munkabére 15, a Kos-
suth Múzeum igazgatójának bére 30%-kal nő.  

Az önkormányzati képviselők és bizottsági 
tagok tiszteletdíjáról is most döntött a tes-
tület. Ha ezen változtatni szeretnének, azt a 
költségvetés elfogadásával együtt lehetséges 
megtenni. A számítás módján nem változ-
tattak, annak alapja a garantált bérminimum, 
amelynek viszont évente változik az összege, 
ezért kellett most újra tárgyalni erről.  

Fehér István sürgősségi indítványt nyújtott 
be a Czigle frakció nevében. Azt javasolták, 
hogy a tiszteletdíjuk csökkenjen, a képviselők 
a garantált bérminimum 60 százalékát, a bi-
zottsági elnökök 35 százalékát, a tagok pedig 
25 százalékot kapjanak. Javaslata nem kapta 
meg a szükséges többséget. 

A jelenlegi mezőgazdasági, gazdasági hely-
zetre való tekintettel a korábban megállapított 
bérleti-haszonbérleti díjakat nem emelték – 
erről is döntött a testület.

A fürdő főépületének korszerűsítése, ener-
getikai fejlesztése már zajlik most arra ad be 
pályázatot a város, hogy a komplexum min-
den épületének és gépészetének energetikai 
megújítása megvalósulhasson. A négy milli-
árd forintos pályázati támogatás vissza nem 
térítendő, 100%-os intenzitású. 

NEM CSAK A KÖLTSÉGVETÉSRŐL TÁRGYALTAK
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ 
Cegléd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

módosította 
a háztartási hulladéknak a hulladéklerakóba történő kiszállítása esetén 

igénybe vehető önkormányzati kedvezményről szóló 
24/2023. (VII. 13.) önkormányzati rendeletét. 

 

2024. március 1-jétől 
a ceglédi lakosok részéről 

nem kell előzetesen írásban bejelenteni az Önkormányzat részére 
a háztartási hulladék 

kiszállításának szándékát 
a Regionális Nem Veszélyes Hulladéklerakóba akkor sem, 

ha 250 kg-ig terjedő mennyiség után 
a hulladékkezelési díj önkormányzati átvállalását igénylik! 

 
Az a ceglédi ingatlanhasználó, 

− akinek ingatlana a rendszeres hulladékszállításba bevont területen található, 
negyedévente, 

− akinek ingatlana a rendszeres hulladékszállításba NEM bevont területen található, 
havonta 

egyszer jogosult a kiszállított háztartási hulladék legfeljebb 250 kg mennyiség utáni 
hulladékgazdálkodási díj önkormányzati átvállalására. 

FIGYELEM! 

Kizárólag háztartási hulladék, azaz a háztartásban képződő vegyes és elkülönítetten 
gyűjtött hulladék - papír- és kartonpapír-, üveg-, fém- és műanyaghulladék, biohulladék, fa- 
és textilhulladék, csomagolási hulladék, a lomhulladék, pl. matracok és bútorok – kiszállítása 
esetén vehető igénybe az önkormányzati átvállalás. 

Építési, bontási hulladék esetében nem! 
Az önkormányzati átvállalás közpénzből nyújtott támogatás, ezért számítani kell az 
átvállalás igénybevétele jogosultságának (lakcímkártya) ellenőrzésére! 

Cegléd Város Önkormányzata 

Az új eszközök javarészt az Ugyerban működ-
nek. A vadkamerák kihelyezését elsősorban az 
illegális hulladéklerakás és falopások megaka-
dályozása, valamint az elkövetők felkutatása 
indokolta. Négy helyszínen felváltva három 
vadkamera segíti tehát most már a mezőőrök 

munkáját. Erről korábban a képviselő-testület 
döntött a közterületi térfi gyelő rendszerről 
szóló rendelet alapján. A vadkamera kiváló 
szolgálatot tesz: alig észrevehető, praktikus 
és nem utolsósorban segíti az illegális tevé-
kenységek felderítését.

IV. IFJÚSÁGI BÁL
Negyedik alkalommal tar-
tottak Ifjúsági Bált Ceg-
léden. Az idei program 
célja is az volt, hogy még 
jobban összehozzák a vá-
ros fi ataljait, a diákok részt 
vegyenek Cegléd kulturá-
lis életében, és ötleteikkel 
hozzájáruljanak a város 
jövőjének alakításához 
illetve hogy általuk még 
színesebb legyen a város 
közösségi élete.

Három vadkamerával bővült a város térfi gyelőrendszere
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Cegléd Város Helyi Válasz-
tási Iroda Vezetője a 1/2024. 
(II. 5.) számú határozatában 
döntött arról, hogy Cegléd 
városban az uurópai parla-
ment tagjainak, a helyi ön-
kormányzati képviselők és 
polgármesterek, továbbá a 
nemzetiségi önkormányzati 
képviselők 2024. évi közös 
eljárásban megtartandó vá-
lasztására a településszintű 
lakóhellyel rendelkező vá-
lasztópolgárok, valamint az 
európai parlament tagjainak 
választására átjelentkezéssel 
szavazó választópolgárok ré-
szére – amennyiben a válasz-
tópolgár a tartózkodási helye 
szerinti településtől eltérő 
településről jelentkezik át – az 
1. számú szavazókört (Ceglédi 
Táncsics Mihály Általános Is-
kola Népkör utcai telephelye, 
Népkör utca 1.) jelöli ki.

Az önkormányzati válasz-
táson csak az szavazhat át-
jelentkezéssel, aki a választás 
kitűzését legalább 30 nappal 
megelőzően tartózkodási he-
lyet létesített.

A szavazókörök területi 
beosztása a https://cegled.asp.
lgov.hu/sites/cegled/fi les/imce/
valasztas-2024/szavazoko-

rok_szerinti_utcajegyzek.pdf 
oldalon megtekinthető.

A fenti határozatában felül-
vizsgálásra került a szavazó-
köri beosztás és a szavazó-
körök száma, sorszáma és 
területi beosztása, a szava-
zóhelyiségek címe. Ennek 
eredményeképpen az alábbi 
változások váltak indokolttá:

• a 010. számú szavazókör 
szavazóhelyiségének a helye és 
címe változik: Nemzeti Ag-
rárkamara Pest vármegyei és 
Fővárosi Igazgatóság Cegléd, 
Pesti út 65.; (korábban Bap-
tista TESZ Új Esély Központ, 
Cegléd, Bajcsy-Zsilinszky 
út 26.)

• a 18. számú szavazókör 
szavazóhelyiségének a helye 
és címe változik: Kalló-Plast 
Kft . Cegléd, Fűtőház utca 11. 
(korábban Óvoda, Cegléd, 
Fűtőház utca 6.)

• a 028. számú szavazókör 
szavazóhelyiségének helye 
és címe változik: Ceglédi 
Kistérségi Szociális Szolgál-
tató és Gyermekjóléti Köz-
pont - Idősek Otthona Ceg-
léd, Bajcsy-Zsilinszky út 1.; 
(korábban KNOTT-TECH-
NIK-FLEX Kft . Cegléd, Pesti 
út 76.)

• a 31. számú szavazó-
kör szavazóhelyiségének 
helye és címe változik: 
KNOTT-TECHNIK-FLEX 
Kft . Cegléd, Pesti út 76. (ko-
rábban Nemzeti Agrárkamara 
Cegléd, Pesti út 65.)

Kérem, ne megszokásból 
keressék fel választás napján 
a szavazókört, előtte olvassák 
el fi gyelmesen a Nemzeti Vá-
lasztási Iroda értesítőjét!

Dr. Diósgyőri Gitta
HVI vezetője

VÁLASZTÁS 2024

VÁLTOZÁS A SZAVAZÓKÖRÖK CÍMEIBEN!
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VÁLTOZIK 
A NÉVJEGYZÉKI KÉRELMEK ÜGYINTÉZÉSE 

A választási eljárási szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról szóló 2023. 
évi XXIV. törvény értelmében a 2023. december 1-jétől változott a választási iroda névjegyzékkel 
kapcsolatos döntése kézbesítésének módja. 
Ezentúl a kérelmeket a Nemzeti Választási Iroda (NVI) automatikus döntéshozatali eljárás 
keretében bírálja el. Az újításnak köszönhetően az esetek többségében a választópolgárok már 
néhány másodpercen belül értesülhetnek a döntésről. A kérelmek online benyújtása mellett 
továbbra is megmarad a lehetőség a személyes, a meghatalmazott útján vagy bizonyos esetekben 
a postán történő ügyintézésre. 

1. A kérelem benyújtása 

Az új szabályok szerint a választópolgár az egyes kérelmeket az alábbi módokon nyújthatja be: 

 

online 

személyesen 
kézbesítési 

meghatalmazott 
útján 

postán 
azonosítással azonosítás 

nélkül 

www.valasztas.hu bármely helyi választási irodában 

2023. december 1-től      

• nemzetiségi névjegyzékbe vétel és törlés   -     - 

• akadálymentes 
szavazóhelyiség 

• könnyített tájékoztató 
• Braille-értesítő 
• Braille-sablon 

igénylése és 
törlése   -     - 

• magyarországi lakcímmel nem rendelkező 
magyar 
állampolgárok regisztrációja (módosítása, 
hosszabbítása) és törlése 

    

      

bármely külképviseleten is  

• uniós állampolgárok regisztrációja az 
EP-választásra és törlése   -     - 

A 2024. évi általános választások tekintetében 
2024. április 4-től 

     

• mozgóurna igénylése és törlése           

• átjelentkezés és törlése   -     - 

• külképviseleti szavazás igénylése és 
törlése   - 

    
- 

bármely külképviseleten is 

VÁLTOZIK A NÉVJEGYZÉKI KÉRELMEK  
ÜGYINTÉZÉSE

A választási eljárási szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításá-
ról szóló 2023. évi XXIV. törvény értelmében a 2023. december 1-jétől változott a választási 
iroda névjegyzékkel kapcsolatos döntése kézbesítésének módja.

Ezentúl a kérelmeket a Nemzeti Választási Iroda (NVI) automatikus döntéshozatali eljárás 
keretében bírálja el. Az újításnak köszönhetően az esetek többségében a választópolgárok már 
néhány másodpercen belül értesülhetnek a döntésről. A kérelmek online benyújtása mellett 
továbbra is megmarad a lehetőség a személyes, a meghatalmazott útján vagy bizonyos ese-
tekben a postán történő ügyintézésre.

1. A kérelem benyújtása
Az új szabályok szerint a választópolgár az egyes kérelmeket az alábbi módokon nyújthatja be:

Folytatás a 12. oldalon.)
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A kérelem benyújtása online, 
azonosítással:

A kérelem benyújtása leg-
egyszerűbben és legbizto-
sabban online azonosítással 
történik. A választópolgár a 
kérelem online benyújtása 
során többféleképpen is azo-
nosíthatja magát. Az azono-
sítási lehetőségekről itt talál 
információt: https://kau.gov.
hu/informacio/segitseg

Az online benyújtható ké-
relmek a https://www.valasz-
tas.hu/ugyintezes oldalon 
érhetőek el. 

A kérelem benyújtása sze-
mélyesen:

A választópolgár személye-
sen benyújthatja a kérelmét 
a helyi választási irodában. 
Nincs szükség nyomtatvány 
előzetes kitöltésére, csak a 
személyazonosságát igazoló 
érvényes okmányt (személy-
azonosító igazolvány, vagy 
útlevél, vagy jogosítvány) kell 
magával vinnie.

A kérelem benyújtása kéz-
besítési meghatalmazott útján:

A kézbesítési meghatalma-
zott a helyi választási irodában 
leadhatja a választópolgár 
kérelmét, továbbá átveheti a 
választási iroda döntését. A 
kézbesítési meghatalmazott 
a választópolgár nevében 
nem tehet nyilatkozatot, a 
választópolgár nyilatkozatait 
a választópolgár által aláírt 
kérelemnyomtatványnak kell 
tartalmaznia. A kérelem-
nyomtatvány 5. pontjának 
tartalmaznia kell a 2 tanú 

aláírásával ellátott meghatal-
mazást is.

A kérelemnyomtatványok 
számítógéppel kitölthetők és 
kinyomtathatók. Fontos, hogy 
nyomtatás után a választó-
polgár a megfelelő helyeken 
aláírja a nyomtatványt (4. és 
5. pont)!

A kérelem benyújtása pos-
tai úton:

A mozgóurnával vagy a 
regisztrációval kapcsolatos 
kérelmet a választópolgár bár-
mely helyi választási irodába 
beküldheti postai úton is.

A kérelemnyomtatványok 
számítógéppel szintén ki-
tölthetők és kinyomtathatók. 
Fontos, hogy nyomtatás után 
a választópolgár a megfelelő 
helyen aláírja a nyomtatványt 
(4. pont)!

2. A kérelem elbírálása
A névjegyzéki kérelmeket 

a Nemzeti Választási Iroda 

(NVI) automatikus döntés-
hozatali eljárásban bírálja el. 
Ezért az esetek nagy részében 
pár másodpercen belül meg-
születik a döntés. Kézbesítési 
meghatalmazotti, online azo-
nosítás nélküli vagy postai 
benyújtási mód esetén azon-
ban – ha a megadott név vagy 
születési hely eltér a nyilván-
tartásban szereplőtől – ügy-
intézői közreműködésre lesz 
szükség, ami az ügyintézés 
határidejét 3 munkanappal 
meghosszabbítja.

3. A döntés kézbesítése
Az NVI a döntést – elsőd-

legesen – a választópolgár 
tárhelyére (https://tarhely.gov.
hu/) küldi meg. A kérelemben 
megadható más kézbesítési 
cím is (e-mail vagy postacím). 
Akinek nincs tárhelye és más 
elérhetőséget sem ad meg, an-
nak a lakcímére, postai úton 
kézbesítjük a döntést.

Tájékoztató a helyi önkormányzati választásokra 
készülő jelöltek és jelölő szervezetek részére

A Nemzeti Választási Iroda (NVI) a 2024. évi helyi ön-
kormányzati képviselők és polgármesterek választására 
elkészítette tájékoztató anyagát a jelöltek és jelölő szer-
vezetek számára. A Választási Füzet a helyi választásokat 
érintő legfontosabb szabályokat foglalja össze, amely segíti 
az önkormányzati választáson indulni szándékozó jelölte-
ket és jelölő szervezeteket. Az anyag részletes informáci-
ókat tartalmaz a választások jogi hátteréről és a választási 
rendszer felépítéséről, a jelölő szervezetek bejelentéséről, a 
jelöltajánlásról, jelölt – és listaállítással kapcsolatos tudni-
valókról, a választási kampányról, illetve a jogorvoslatokról.

A jelöltek és jelölő szervezetek részére elkészített válasz-
tási füzet a www.valasztas.hu oldalon  érhető el. 
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TÁJÉKOZTATÓ 
 

2024. február 1-jétől 
a háziorvosi ügyeleti alapellátás 

az Országos Mentőszolgálat feladata! 
Az egységes ügyelet telefonszáma: 1830 

Háziorvosi ügyelet a sürgős, a következő rendelésig nem halasztható esetekben 
hétköznap 16:00-22:00 között 
hétvégén és ünnepnapon 8:00-14:00 között 

A sürgősségi ügyeleti, vagy mentő ellátás 
a hirtelen jelentkező, súlyos egészségügyi problémák esetén 

hétköznap 22:00-8:00 között 
hétvégén és ünnepnapon 4:00-8:00 között 

ugyancsak a 1830 telefonszámon érhető el! 
Telefonhívás esetén 

− szakszerű tanácsot adnak, 
− szükség esetén sürgősségi ügyeleti autót, 
− ha kell, mentőt küldenek 

a jelzett címre. 
Aki személyesen keresné fel az ügyeletet, Cegléd, Kossuth Ferenc utca 17. szám 
alatt megteheti hétköznap 22:00-8:00 óra között, hétvégén és ünnepnapon pedig 
14:00-8:00 óra között. 
A gyermekorvosi ügyeleti ellátás szintén a fenti címen, hétköznap 16:00 - 22:00, 
hétvégén és ünnepnapon 8:00 - 22:00 óra között érhető el. A központi telefonszám 
gyermek-ellátás esetén is: 1830 
A mentők vészhelyzeti telefonszáma nem változott, a baleset, vagy más közvetlen 
életveszély esetén továbbra is 112! 
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A FIDESZ Ceglédi Szervezete egyhangú 
szavazással úgy döntött, hogy a 2024. június 
9-én megrendezendő ceglédi önkormányzati 
választáson LAKOS ROLAND FÜGGETLEN 
POLGÁRMESTER-JELÖLTET TÁMOGATJA.

A kormánypárt helyi képviselői jó szívvel 
támogatják a jogász végzettségű, szakjogászi és 

közbeszerzési referensi képesítéssel rendelkező 
Lakos Rolandot, aki húszéves önkormányzati 
tapasztalattal rendelkezik, hiszen 2004 óta 
Csemő jegyzőjeként, majd polgármestereként 
eredményes, és pártállástól függetlenül min-
denki által elismert munkát végzett.

Ceglédnek hatalmas szüksége van Lakos Ro-
landra. A világ változóban van, ezért Cegléd-
nek is változtatnia kell. Egy független, lendü-
letes, ambíciózus, bátor, profi  polgármesterre 
van szükségünk, aki nem hátráltatja a fejlődést, 
nem veszélyezteti a biztonságot, hanem ké-
pes együtt dolgozni a képviselő-testülettel, az 
országgyűlési képviselővel és a kormánnyal. 
Aki csak Cegléd pártját fogja! Lakos Roland 
ilyen ember, mert ő a jövő embere, ezért a Fi-
desz helyi képviselői minden ceglédi választó-

VÁLASZTÁS 2024

Január végén sajtótájékoztatót 
tartott a Ceglédért Független 
Egyesület. Bejelentették: zász-
lót bontanak. Vagyis döntés 
született arról, kiket indíta-
nak az egyes körzetekben. 
Az 1-es  körzetben dr. Dezsőfi  
Ferenc, a 2-es körzetben Orosz 
Zoltánné, a 3-as körzetben 
Hernádi Péter, 4-es körzet-
ben Keszthelyi Ferenc, 5-ös 
körzetben Mészáros Béla, 6-as 
körzetben Ványi Zsolt, 7-es 
körzetben Túri Krisztina, 8-as 
körzetben Molnár Gergely, a 

kilencesben Bobál István és a 
tízes választókörzetben Erdődi 
Péter lesz a Ceglédért Függet-
len Egyesület önkormány-

zati képviselőjelöltje. Arról 
is döntöttek, nem indítanak 
polgármesterjelöltet, dr. Lakos 
Rolandot támogatják.

BEMUTATTÁK  JELÖLTJEIKET

BEJELENTÉS! 
(sajtóközlemény)
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90. SZÜLETÉSNAP
Kerek évfordulót ünnepel 
Mácz István. A rendszerváltás 
utáni első polgármestert dr. 
Csáky András is köszöntötte 
90. születésnapja alkalmából. 
Mácz István mesélt a polgár-
mestersége alatti célokról, 
feladatokról, és arról is mit 
üzen a fiatalabb generációk-
nak. Azt mondta: ne hagyják 
hogy a felgyorsult világ beke-
belezze őket. 

ÉRKEZNEK 
AZ ÉRTESÍTŐK

Március első napjaiban min-
denkihez megérkezik a helyi 
adókról, egyenlegről és a be-
fizetésről szóló értesítő. Az 
első féléves kommunális adót, 
építményadót, valamint az 
iparűzési adót március 15-ig 
kell befizetni. Idén is van lehe-
tőség csekken, vagy átutalással 
rendezni a kötelezettséget. 
A vállalkozások, vállalatok 
– ahogyan évek óta – most 
is az interneten keresztül, a 
cégkapus elérhetőségükön 
tájékozódhatnak a befizetési 
kötelezettségükről. 

LETETTÉK AZ ÚJ BÖLCSŐDE ALAPKÖVÉT

Néhány hónap múlva elkészül a Református bölcsőde a Felház 
utcában. Az építkezésen az alapkövet pénteken tették le. Az 
új intézményre a Török János Református Oktatási Központ 
nyert 630 millió forint vissza nem térítendő támogatást. A 
bölcsödében 3 csoportszoba lesz és 42 kisgyermeket tudnak 
majd fogadni.

A Ceglédi Városi Televízió – mint minden eddigi válasz-
tásnál – most is lehetőséget biztosít majd a polgár-

mesterjelöltek és a képviselőjelöltek bemutatkozására. A 
CTV választási műsoráról részletesen a későbbiekben adunk 
tájékoztatást. 

polgárt arra biztatnak, hogy 
június 9-én Lakos Roland 
polgármester-jelöltre sza-
vazzanak az önkormányzati 
választáson. Mi, fideszesek, 
nem mögé állunk, nem elé 
állunk – hanem mellé!

Merjünk változtatni! Vá-
lasszuk a jövőt, a fejlődést 
és a biztonságot! Válasszunk 
helyi Lakost!
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A kiállítás célja, hogy bemu-
tassa – elsősorban – a méhek 
munkáját. Ehhez hívtunk se-
gítségül természetfotósokat – 
Fekete Alexandra, Garamszegi 
Krisztina, Halminé Jozefa, 
Szabó Sándor – és méhészeket 
Bálint László, Boda Nándor. 

Többek között Bálint László 
méhészetéből egy múlt század 
eleji méhkas, Boda Nándor 
méhészetéből pedig élő méh-
kaptárok érkeztek. Kiskun 
Géza fi latelista a beporzókra 
fókuszálva válogatott gyűj-
teményéből. A tárlat építése 
alatt beszélgettünk Boda Nán-
dor méhésszel.

– Mióta foglalkozol mé-
hészkedéssel?

– 25 éve. Egy ismerősöm-
höz mentem pergetni an-

nak idején és megtetszett. 3 
méhcsaláddal kezdtem. Nem 
nagyban csinálom, Cegléden 
sokkal nagyobb állományú 
méhészetek vannak, több száz 
családról is tudok. Nekem je-
lenleg negyven családom van, 
de munka mellett ez bőven 
elegendő.

– Hogyan tudod szem-
léltetni a kaptárban folyó 
munkát, a méhek életét?

– Ez egy 18 keretes élő kap-
tár, amit hoztam a kiállítás-
ban. Egy hónap múlva újra 
lesznek benne méhek. Egy 
család él benne, de ha szük-
séges, akkor ketté is lehet 
választani, két kisebb család 
számára, ám egy egészséges 
család ezt belakja májusra. 
Ha megnézed a kereteket, ak-

kor lépésről lépésre nyomon 
követhetők a méhek munka-
fázisai. Az első a sorban egy 
keretléc, melyet bedrótozunk. 
Ez stabilitást ad a sejtalap-
nak. A gyárilag méhviaszból 
előkészített sejtalapba bele-
olvasztjuk a dróthálót. Erre 
kezdik el a méhek kiépíteni 
a sejtfalakat. Azért kell bele 
a drót, hogy pergetéskor ne 
szakadjon ki a lép, mert ilyen-
kor intenzívebb mechanikai 
igénybevételnek – egy cent-
rifugának – van kitéve. A 
méhek – ha nem tennénk bele 
drótot –, akkor is kiépítenék, 
de fontos a megerősítés. A 
következő keretben már jól 
látszik, hogy elkezdték az ő 
saját viaszmirigyükkel építeni 
a sejtfalat, és itt a következő 
fázis: amikor már nektárt is 
hordtak bele. 

– Szépen csillog, aranylik 
rajta a méz.

– Igen, ez részben elfolyt, 
ugyanakkor jól látszik, hogy 
javarészt le vannak pecsételve, 
vagyis a méhek légmentesen 
lezárták a sejteket egy vékony 
viaszréteggel. Ez akkor törté-

A Kossuth Művelődési Központ kiállítótermében március 
9-ig látogatható az a kiállítás, mely a beporzókra fókuszál. 
Kevesen tudják, hogy a beporzók – méhek, rovarok, mada-
rak és emlős állatok – nélkül az ökoszisztéma teljesen fel-
borulna. Becslések szerint a növények 75%-át köszönhetjük 
nekik, számuk csökkenése bizonyos növényfajok – köztük 
gabonafélék, gyümölcsök és zöldségek – kipusztulásához 
vezethet. Kínában és Tajvanon már jó ideje kézzel porozzák 
az alma- és körtefákat.

Fotó: Garamszegi Krisztina

Varázslatos természet
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nik meg, amikor elkészült a 
méz. A nektár a méhek garat-
mirigy váladékával összekeve-
redve egy kémiai átalakuláson 
megy keresztül, besűrűsödik, 
a víztartalma is csökken. Így 
évekig eláll. Nyilván nekik 
nem kell, hogy ilyen sokáig 
elálljon, de a viaszréteggel té-
lire megóvják a nedvességtől. 
Pergetés során először a vil-
lával finoman eltávolít-
juk a viaszréteget, mely 
által megnyílik az út a 
méz előtt. Ezután kerül 
a pergetőbe. A sejtekbe 
nem csak nektár kerül, 
hanem az anya bele is 
petézik. Minden egyes 
generáció, amikor kikel 
a méhecske egy vékony 
hártyát benne hagy, – 
ún. bábinget – és attól 
sötétedik a lép. Ez pár év 
alatt befeketedik, ahogy 
ezen a kereten jól látszik. 
Ekkor kivesszük, kifőz-
zük, teszünk bele egy 
új műlépet és kezdődik 
elölről minden.

– Egymás mellé kerül a 
nektár és a pete?

– Általában úgy néz ki – 
hoztam is ilyen keretet -, hogy 
a középső részen kezdi el az 
anya a fiasítást és körbe méz-
koszorút építenek. A középső 
keretben a legnagyobb kiter-
jedésű a fiasítás és ahogy me-
gyünk az oldalfalak felé úgy 
csökkenhet ennek terjedelme 
és ezt rakják körbe mézkoszo-
rúval. Amelyikben pete volt, 
abba mézet is gyűjthetnek, 

de általában ismét pete kerül 
bele. Ritkán, de az is előfordul, 
hogy léctől-lécig, az egész be 
van petézve.

– Hogyan telelnek át?
– Annyi mézet kell benn 

hagyni nekik, hogy kibírják a 
téli hónapokat. Ha egy méh-
család éhen hal, az a méhész 
hibája. Általában 15 kg mé-
zet szoktam bent hagyni és 

kapnak még egy méhlepényt, 
ami mesterségesen, vitami-
nokkal dúsított táppótlás.  
A kaptár tetejét beborítjuk, 
de a mínusz 15-20 fokot is 
kibírják. A méhek ún. telelő 
fürtbe összekapaszkodnak. 
Amelyik fázik, az bemegy a 
fürt belsejébe, amelyik ott 
felmelegszik, az kijön. Így egy 
állandó körforgásban vannak, 
közben fogyasztják a mézet, 
izommozgással hőt termel-
nek. Ezért is kell az élelmiszer 

pótlás, mert megnő az energia 
igényük. Tehát nem alszanak 
télen, csak nem jönnek ki.  
Ha most megmérném a fürt 
közepét 36 fok lenne. Mert 
a fiasításhoz szükséges ez a 
hőmérséklet. Ilyenkor már 
indul a petézés és néhány nap 
múlva kikel az első generáció.

–Mennyi méh él egy ek-
kora kaptárban?

– Télen 20-25.000 
egyeddel telelnek be a 
méhek. Ez a generáció 
túléli a hideg hónapokat, 
ők augusztusban, szep-
temberben születtek. 
Azért nem pusztulnak 
el 6 hét után, mert nekik 
kész az élelem és nem 
dolgozzák le szó sze-
rint a testüket. Február 
végén, március elején 
kezdődik majd egy ge-
nerációváltás, amikor az 
idős méhek elhullanak 
és jönnek helyükbe az 
újak. Májusra, az akác-
virágzás környékére már 
65-80.000 ezerre nő a 

kolónia nagysága kaptáron-
ként. Ekkora méhcsaládnál 
ideális körülmények között 
a napi gyarapodás meghalad-
hatja a 10 kg-ot. Sajnos azon-
ban ez a gyakorlat már egyre 
ritkább, hiszen a környezeti 
változások, a szélsőséges idő-
járás, a virágpor csökkenése, 
a Kárpát-medence elsivata-
gosodása, olykor a vegyszeres 
növényvédelem negatív hatás-
sal van a méhcsaládokra is.

KozmaI.
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Meglepő, de időszerűen szük-
séges, ráadásul lélekérintő 
kezdeményezést olvastam 
az egyik internetes oldalon. 
„Innál velem egy kávét vagy 
teát? (…) Garantálok egy mély, 
őszinte és szeretetteljes beszél-
getést is hozzá.” Az invitáló: G. 
Péter, a ceglédi ötletlánc egyik 
fogadója és továbbítója.

A mai világ emberének sza-
kadozó társas viszonyai miatt 
kialakult hiányérzetet pró-
bálják enyhíteni a felkérők. 
Csináljuk azt, ami emberi mi-
voltunk egyik jellemző sajátja: 
beszélgessünk! Mert „hiszen 
lehetnénk / jóbarátok, együtt 
mehetnénk / a kávéházba s teát 
kavarva … beszélgethetnénk”. 
(József Attila) Humán csele-
kedet a másik ember sorsa, 
baja, öröme, célja iránti őszinte 
érdeklődés; meghallgatni akár 
idegenek szellemi és lelki üze-
neteit, egymásra hangolódni, 
ha csak egy órára is. Viszont ez 
az igény (adomány!) lankadni  
látszik a kisebb társadalmi kö-
zösségekben is (lakótelepiek, 
utcabeliek…), a kapcsolat in-
kább formális, semmint bizal-
mas, inkább elzárkózó, nem 
kinyíló. Találkozáskor futtában 
hangoznak el konzervköz-

helyek, vagy párhuzamosan 
szállnak elő a mondatok, azaz 
ki-ki mondja a magáét, tekintet 
nélkül (!) a partnerre. Persze 
igaz, sodródunk az előttünk 
zúgó idő után, s eszünk ágába 
gondok kapaszkodnak. (S kez-
dődik a tévében a sorozat…)

Pedig régen… Nem szen-
velgő nosztalgia mondatja 
ezt, hanem enyhítő emlékezés. 
„Összejártak” a szomszédok, 
az utcabeliek, szóba álltak (!) 
egymással pergő percekig a 
boltból vagy a templomból 
kijövet, s mondtak még egy 
„üdvöz-légy”-et a másiknak. 
A vonaton vagy valamely 
hosszabb köztermi várako-
zásban kinyílt a szózsilip, az 
ott lévők alkalmi társasággá 
váltak. Nem választotta el 
egymástól az embereket a 
bankkártya adu ásza vagy 
tök alsója, az ide-oda tarto-
zás kivont kardja. A modern 
kori masinériák nemcsak a 
szellemet hajlítgatják, hanem 
a testet is – szinte megmeredő 
anatómiai pózt létrehozva: 
előregörbülő nyakat és gerin-
cet. Stabil a mobil használata 
egyre-másra, folyton-folyvást, 
lépten-nyomon, úton-útfélen, 
árkon-bokron, körös-körül…

A jó kapcsolat megteremtő-
je és megtartója, az embereket 
összehozó jó szokás lehet 
„csak úgy” társalogni. („Be-
széltünk erről, arról, / Amint 
nyelvünkre jött;” Petőfi ) Az 
ilyen együttlét sok becsülen-
dő erényt erősít bennünk: 
bizalmat, őszinteséget, em-
pátiát, barátságot, elfogadást, 
türelmet, tiszteletet, sőt önis-
meretet is a kibeszéléssel és a 
visszajelzésekkel. Ugyanakkor 
egy kellemes beszélgetés fris-
sítő szórakozás is. Milyen 
idegnyugtató a csöndes be-
szélgetés az ordítozó világ-
ban! Így lesznek „szavaink 
mézet hozó méhek” (Szabó 
Lőrinc metaforája), amelyek 
megédesítik a közös kávé- és 
teakortyolást.

A Himnusz-költő Kölcsey 
Ferenc szép példáját mutatta 
a kulturált társalgásnak. Tisz-
telettel hallgatta mindenki 
szavait, tanulni igyekezett a 
beszélgetőtársaktól. A házi-
tanító feljegyzése szerint „az 
együttbeszélgetések maradan-
dó édes emlékeket hagytak a 
szívben és a lélekben”.

Mint – reméljük – a ceglédi 
beszélgetések is.

Koltói Ádám

JegyzetJóízű szavak
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Jegyzet Tim Marshall: 
A földrajz jövője 

Tim Marshall, a nagy sikerű 
A földrajz fogságában című 
könyv brit szerzője a Sky 
News diplomáciai szerkesz-
tője volt, előtte a BBC és az 
LBC/IRN rádióknál dolgo-
zott. Negyven országból küld-
te beszámolóit, tudósított a 

líbiai, horvátországi, boszniai, 
macedóniai, koszovói, afga-
nisztáni, iraki, libanoni, szíriai 
és izraeli konfl iktusokról. Cik-
kei olyan újságokban jelentek 
meg, mint a Th e Times, a Th e 
Sunday Times, a Th e Guar-
dian, a Th e Independent és a 
Th e Daily Telegraph. Az általa 
2015-ben alapított hírelemző 
portál, a Th eWhatandtheWhy.
com főszerkesztője.

A világűr: az új határvidék, 

vad és felfedezésre váró hely. 
Már most is központi szerepet 
tölt be gazdaságunkban, kom-
munikációnkban, katonai stra-
tégiánkban és földi nemzetközi 
kapcsolatainkban. Most ez az 
emberi fejlődés, a kizsákmá-
nyolás – és talán a hódítások 
– legújabb színtere. Felfelé és 
kifelé tartunk, és magunkkal 
visszük a hatalmi harcainkat. 
Kína, az Egyesült Államok és 
Oroszország jár az élen.

„Egy ideje gyűlnek az arra 
utaló jelek, hogy a 21. század 
meghatározó geopolitikai tör-
ténete a világűrben íródik. Az 
elmúlt években ritka fémeket 
és vizet találtak a Holdon; 
egyes magáncégek pedig, mint 
például Elon Musk SpaceX-e, 
jelentősen csökkentették a 
világűr elérésének költségét; 
miközben a nagyhatalmak 
rakétákat indítottak a Földről, 
hogy új fegyvereiket tesz-
telve megsemmisítsék saját 
műholdjaikat. Mindezek az 
események egy kibontakozó 
nagyobb történet részei.”

****
Mohsin Hamid: 

Az utolsó fehér ember
A brit-pakisztáni szerző, 

Mohsin Hamid regényének 
főhőse, Anders egy reggel 
megdöbbenve látja a tükör-
ben, hogy fehér bőre mély-

barnára sötétedett az éjszaka. 
Felfoghatatlan titkát először 
csak barátnőjével, Oonával 
osztja meg, lassan azonban 
egyre több emberről derül 
ki, hogy Andershez hason-
lóan egyik napról a másikra 

sötét bőrűek lettek. A névte-
len kisváros lakóin úrrá lesz 
a bizonytalanság. Egyesek a 
fennálló rend régóta fenyegető 
megbomlásaként értelmezik 
az eseményeket, és félnek, va-
jon elfogadja-e új külsejüket 
a közösség, mások minden 
előítéletüket feledve egyre kö-
zelebb kerülnek egymáshoz. 

A regény azt a kérdést jár-
ja körül, vajon mire képes az 
ember szélsőséges helyzetek-
ben, hogyan határozza meg 
a másokról és önmagunkról 
alkotott képünket az etni-
kai hovatartozás, és miként 
kerekedhetünk felül a faj-
gyűlöleten, a félelmen és az 
erőszakon. 

Pap Zoltán

KÖNYVAJÁNLÓ
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A CEGLÉDI GEORGE PAL FILMSZÍNHÁZ MŰSORAJÁNLATA

FILMAJÁNLÓ:

DŰNE: MÁSODIK RÉSZ
Amerikai sci-fi  akciófi lm, kalandfi lm. A távoli jövőben, a 
bolygóközi királyságok korában játszódó történetben két 
nagyhatalmú uralkodóház harcol az Arrakis bolygó feletti 

hatalomért, mert az ismert univerzumban egyedül az itteni 
végtelen sivatagban bányászható az a fűszer, amely lehetővé 
teszi a csillagközi utazást.

FEBRUÁR 22-TŐL FEBRUÁR 28-IG 
Patkós Irma terem
Csütörtöktől szombatig: 15:15 Masha és a medve 2 - 
Dupla móka - orosz, családi animációs fi lm • 18:00 Lisa 
Frankenstein - amerikai, vígjáték, horror • 20:00 Madame 
Web - amerikai akciófi lm, sci-fi 
Vasárnaptól  szerdáig: 15:15 Masha és a medve 2 - Dup-
la móka - orosz, családi animációs fi lm • 18:00 Madame 
Web - amerikai akciófi lm, sci-fi  • 20:00 Lisa Frankenstein 
- amerikai, vígjáték, horror 
Szombaton és vasárnap: 14:00 Wonka – amerikai, 
családi vígjáték 
Huszárik Zoltán terem
Csütörtöktől szombatig: 15:45 Dohánypajta - feliratos, 
spanyol fi lmdráma • 17:45 Lefkovicsék gyászolnak - ma-
gyar vígjáték • 
19:45 Tökéletes napok - feliratos, japán fi lmdráma
Vasárnaptól hétfőig: 15:45 Tökéletes napok - feliratos, 
japán fi lmdráma • 17:45 Dohánypajta - feliratos, spanyol 
fi lmdráma• 
19:45 Lefkovicsék gyászolnak - magyar vígjáték
Keddtől szerdáig: 15:45 Lefkovicsék gyászolnak - ma-
gyar vígjáték • 17:45  Tökéletes napok - feliratos, japán 
fi lmdráma •
19:45 Dohánypajta - feliratos, spanyol fi lmdráma
Szombaton és vasárnap: 13:30  És a király így szólt: 
Milyen csodás szerkezet!  - feliratos, svéd dokumentumfi lm

FEBRUÁR 29-TŐL MÁRCIUS 6-IG
Patkós Irma terem
Csütörtöktől szombatig: 15:30  Masha és a medve 2 - 
Dupla móka - orosz, családi animációs fi lm • 17:00 Bob 
Marley: One Love - amerikai életrajzi, zenés fi lm • 19:00 
Dűne - Második rész  - amerikai, akciófi lm, kalandfi lm, sci-fi 
Vasárnaptól szerdáig: 15:30  Masha és a medve 2 - 
Dupla móka - orosz, családi animációs fi lm • 17:00  Dűne 
- Második rész  - amerikai, akciófi lm, kalandfi lm, sci-fi  • 
20:00 Bob Marley: One Love - amerikai életrajzi, zenés fi lm
Szombaton és vasárnap: 14:00 Legeslegjobb barátok 
- francia, animációs kalandfi lm
Huszárik Zoltán terem 
Csütörtöktől szombatig: 15:45 Bálnák: A bolygó őrei 
- francia dokumentumfi lm • 17:45 Lefkovicsék gyászol-
nak - magyar vígjáték • 19:45 Tűzvörös égbolt - feliratos, 
német fi lmdráma
Vasárnaptól hétfőig: 15:45 Tűzvörös égbolt - feliratos, 
német fi lmdráma • 17:45 Bálnák: A bolygó őrei - francia 
dokumentumfi lm  19:45 Lefkovicsék gyászolnak - magyar 
vígjáték
Keddtől szerdáig: 15:45 Lefkovicsék gyászolnak - magyar 
vígjáték • 17:45 Tűzvörös égbolt - feliratos, német fi lmdrá-
ma • 19:45 Bálnák: A bolygó őrei - francia dokumentumfi lm
Szombaton és vasárnap: 14:00 Dohánypajta - feliratos, 
spanyol fi lmdráma

A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!
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A Ceglédi Televízió és a George Pal Filmszínház 
a � lmkultúra népszerűsítése és a � lmkészítés ösztönzése 

céljából meghirdeti a

VIII. CEGLÉDI FILMFESZTIVÁLT
GEORGE PAL TISZTELETÉRE

A fesztivál időpontja:   2024. május 11. 10 óra
Nevezési határidő:   2024. április 30.
Nevezni lehet egy vagy több, 25 percnél nem hosszabb � lmmel BÁRMELY témában.

Kategóriák:

FILMSZÍNHÁZ FILMSZÍNHÁZ 

Nevezés: ce� lmfesztival@gmail.com
Info: facebook: Ceglédi Filmfesztivál
telefon: 06 30 337 4226

Kisjáték� lm kategória
Gyermek kategória (14 éves korig)
I� úsági kategória (15-től 20 éves korig)
Felnőtt kategória (21 éves kortól)

Dokumentum� lm kategória
Gyermek kategória (14 éves korig)
I� úsági kategória (15-től 20 éves korig)
Felnőtt kategória (21 éves kortól)

George Pal animációs � lm és báb� lm kategória
Gyermek kategória (14 éves korig)
I� úsági kategória (15-től 20 éves korig)
Felnőtt kategória (21 éves kortól)

Jegyzet
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A VÁRVAG Nonprofit Kft. 
(2700 Cegléd, Gubody u. 28.) 
rendszeresen ír ki pályáza-
tokat Cegléd Város Önkor-
mányzatának kizárólagos 
tulajdonában lévő ingatlanok 
értékesítésére, valamint laká-
sok és nem lakás célú helyisé-
gek bérbeadására.

Aktuális Széchenyi Terv 
Lakásprogramja keretében 
bérbeadásra kiírt lakások: 
(ezen lakások kizárólag 35 
éves életkorig pályázhatóak)

• Cegléd, Szolnoki út 67. 
szám alatti ingatlanon ta-

lálható építményben az I. 
emelet 14. ajtószámú 35 m2 
alapterületű, 1 szobás, össz-
komfortos lakás (A lakás lak-
bére: bruttó 33.960,- Ft/hó, 
különszolgáltatás díja: bruttó 
5.644,- Ft/hó).

• Cegléd, Törteli út 4/A 
szám alatti ingatlanon talál-
ható építményben a földszint 
3. ajtószámú 35 m2 alapterü-
letű, 1 szobás, összkomfortos 
lakás (A lakás lakbére: bruttó 
33.960,- Ft/hó, különszolgál-
tatás díja: bruttó 6.769,- Ft/
hó).

• Cegléd, Törteli út 4/A 
szám alatti ingatlanon ta-
lálható építményben az I. 
emelet 23. ajtószámú 35 m2 
alapterületű, 1 szobás, össz-
komfortos lakás (A lakás lak-
bére: bruttó 33.960,- Ft/hó, 
különszolgáltatás díja: bruttó 
6.769,- Ft/hó).

A pályázatok benyújtási 
határideje: 2024. március 4. 
(hétfő) 1600 óra.

A részletes pályázati kiírá-
sok megtekinthetőek a www.
varvag.hu honlapon, illetve a 
pályázatokkal kapcsolatosan 
bővebb felvilágosítást a VÁR-
VAG Nonprofit Kft. irodájá-
ban lehet kérni (2700 Cegléd, 
Gubody u. 28.) személyesen, 
vagy a 06/53-505-247-es te-
lefonszámon.

 
 

TÁJÉKOZTATÁS TÉLI IGAZGATÁSI SZÜNETRŐL 
 

Cegléd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a 64/2024. (II. 15.) Ök. határozatával 

igazgatási szünetet rendelt el 
a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalban, 

 
2024. december 30. és 2025. január 1. közötti időtartamra. 

 
Az igazgatási szünet alatt szünetel az ügyfélfogadás, az ASP elektronikus útvonalán 
érkező beadványok, valamint a posta által, illetve személyesen kézbesíteni szánt 
beadványok fogadása, és nyugszanak a közigazgatási határidők. 
Az igazgatási szünet – az év végi ünnepek mellett – mindössze 2 munkanapot érint, és 
az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontján, 
valamint a 2024. évi igazgatási szünet elrendeléséről szóló 537/2023. (XII. 6.) Korm. 
rendelet 1. § (2) bekezdésén alapul. 
Kérjük ügyfeleink szíves türelmét és megértését! 
 

Dr. Diósgyőri Gitta 
címzetes főjegyző 
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A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
INGYENES LAPJA
Felelős kiadó: Ceglédi TV 
Közhasznú Nonprofi t Kft.
ctv@ctv.hu
Főszerkesztő: 
Pap Zsolt
Felelős szerkesztő: 
Bekker Bernadett
HU ISSN 0864–7798
Megjelenik havonta 
16.000 példányban
Fotók: Kisfaludi István és 
            Szokolai Attila
 Nyomdai munkák:

Ceglédi
Hírmondó

A Ceglédi Televízió adását 
az alábbi csatornákon találja 

meg a különböző 
kábelszolgáltatóknál.

VODAFON (UCP): 
508

DIGI (INVITEL):  C11

TCOM:  139, 256

PR-TELECOM: 
139

Minden hétköznap 18 órától 
nézze nálunk a helyi híreket!

Állhatatos

Meghajolni nem:
 az ámítás hamissága…
 az eszmék forgószele…
 a dicsfény vakítása előtt!
Meghajolni nem: 
 valamely teória csalhatatlansága…
 valamely izmus kizárólagossága…
 valamely akarat „csakazértise” előtt!
Meghajolni nem:
 a szelek szeszélye…
 a gyöngeség kiszolgáltatottsága…
 a megtöretés rohama előtt!
Meghajolni nem:
 a meghajlás meghajlása előtt!

GEORGE PAL-RA EMLÉKEZTEK
Születésének 116. évfordulóján emlékeztek 
a moziban George Pal-ra. Az életéről szóló 
dokumentumfi lm mellett azt az animációs 
fi lmet is láthatta a nagytermet megtöltő 
közönség, amelyet Magyarország az idei 
Oscar díjra nevezett. A Kojot négy lelke 
című fi lm producere is részt vett azon a 
pódiumbeszélgetésen, amelyen természe-
tesen George Pal életművéről is szó esett.

Kisfaludi-Koltói: KÉP-ÍRÁS
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